Quanto é grande o engano que grassa na vida é algo que se colige a partir do facto de que a imensa maioria dos homens decide cumprir corretamente o seu

iustitiae et sperate in Domino”¹⁰⁷. Illi igitur solum sapientes sunt qui tota mente in studium iustitiae atque pietatis incumbunt, soli enim beatæ uitæ compotes erunt et in omni aeternitate gloria Diuina cumulati.

Hanc autem certissimam uiam homines caeci cupiditate deserunt et alias ineunt, quibus sese longissime ab eo fine quem sibi proponunt abducunt. Illi enim, ut beati sint, omnes animi neruos intendunt, at omnes eorum labores in miseriam conferuntur, quales sunt ii qui seruiunt iis flagitiis quæ Sapiens continuo recenset, ait enim oculorum elationem, animi confidentiam, impietatem, falsa sapientiæ opinione subnixam, qua tamquam lucerna diriguntur, illis caussam extremæ calamitatis allaturam. Dum enim sibi dignitatem arroganter assumunt, in summum dedecus incurrunt; dum sibi omnia pollicentur, tum se cunctis bonis spoliant; dum sibi peracuti uidentur, tenebris taeterrimis obruuntur. Plerumque igitur errant. Hoc enim significat Sapiens, dum ait: “peccatum est”. Hoc est autem: “error est, temeritas est, dementia est”. Est enim eorum casus et ruina qui sibi recte consistere uidentur.

[5.] *Cogitationes robusti semper in abundantia, omnis autem piger* (Hebraice: Et animus praeceps) *semper in egestate est.* [6.] *Qui congregat thesaurus lingua mendacii uanus et excors est, et impingetur ad laqueos mortis.* [7.] *Rapinae impiorum detrahent eos, quia noluerunt facere iudicium.* [8.] *Peruersa uia uiri aliena est; qui autem mundus est, rectum opus eius.*

Hominis nauis et uigilantis industria laudatur, quem “robustum” merito interpres appellat, et pigri atque praecipitis animi inconsulta temeritas uituperatur. Diligentia namque parat opes, mens autem praeceps et deuia partas euertit. Diligentia enim occasionem minime praetermittit; pigritia, ob metum consequentis laboris, eam labi e manibus patitur; proiecta autem temeritas occasionem non exspectat. Furenter igitur ruit et omnia quacumque fert impetum, insita dementia prosternit. Hoc est autem quod dici solet: “matura lente”. “Maturandi” uerbum diligentiam praescribit, “lentitudinis” autem uerbo ne sine consilio quidquam geramus admonemur. Vtrumque enim uitiosum est, et negligentia et praepropera diligentia. Vtraque enim ratione fit ut multa bona pereant illis qui, uel oblatam facultatem effluere [844] sine fructu patiuntur, uel, non exspectata facultate, ad ea quæ intemperanter appetunt irritis conatibus enituntur.